
２０２０年２月２１日 

保護者各位 

実践学園中学・高等学校 

校長 内藤彰信 

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について 

 

平素は本学園の教育に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。 

 

新型コロナウイルス感染症が拡大しており、学校においても生徒の健康管理に

なお一層留意して参ります。ご家庭におかれましても手洗い・うがいなどの予

防対策や健康管理にご協力いただけますようお願いいたします。 

 

 

１．厚生労働省の対応に基づいた本校の対応 

＊発熱や風邪症状がある場合は、無理をせず学校を休み、外出を控える。 

＊発熱がある場合はこまめに検温し記録する。 

上記の理由による欠席の際は、直ちに担任に連絡をお願いします。公用扱いと

します。 

 

２．学校生活における対応 

＊校内でもなるべくマスクを着用する。（マスクが必要な生徒にはマスクを提供） 

＊手洗い・うがいを頻繁に行い、アルコール消毒をする。 

（当面の間、各手洗い場に、ペーパータオルを設置） 

＊教室の換気に努める。 

＊清掃活動の際に、ドアノブや手すり、トイレ等のアルコール消毒を行う。 

（１日２回） 

＊当面の間、集会等は極力避ける。 

 

３．外来者への対応 

＊受付にて原則マスクの着用・手指の消毒をお願いする。 

＊保護者の皆様にも来校の際には、マスクの着用と手指の消毒にご協力いただ

く。 

 

４．その他 

＊今後の拡大状況により、対応に変更及び追加があった場合は、メール配信等

でお知らせいたします。 

以上 


